
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 NR III/560/24 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lubawka uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz wykonujących inne 

zadania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z póżn. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych ( Dz. U. z 2023 r poz. 194 ze zm.) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Lubawka w kwocie: 

1) 25 złotych – za czas uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 25 złotych – za zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, 

3) 13 złotych – za udział w szkoleniach oraz ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 
gminę lub inne uprawnione podmioty, w tym w szkoleniach z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych 
uczestniczących w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych w wysokości 7 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 3. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Lubawka w wysokości 20 złotych za każdą rozpoczętą godzinę, liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej, wykonywania innych zadań niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, zleconych przez Burmistrza Gminy Lubawka, to jest: 

1) uczestnictwo w zabezpieczeniu imprez organizowanych na terenie Gminy Lubawka w zakresie działalności 
statutowej jednostek ochotniczych straży pożarnych oraz zgodnym z art. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych; 

2) uczestnictwo w zdarzeniach o charakterze losowym spowodowanych warunkami atmosferycznymi; 

3) dowóz wody w przypadku awarii sieci wodociągowych; 

4) zabezpieczenie dostawy energii elektrycznej poprzez podłączenie agregatów prądotwórczych i innych 
urządzeń. 

§ 4. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział: 

1) w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, akcjach zabezpieczających, ćwiczeniach, szkoleniach – 
jest potwierdzenie uczestnictwa strażaka ratownika lub kandydata na strażaka ratownika sporządzone przez 
Komendę Państwowej Straży Pożarnej, gminę lub inne uprawnione podmioty prowadzące te działania, 
ćwiczenia, akcje lub szkolenia, 

2) w innych niż wymienione w punkcie 1 działania – potwierdzenie udziału strażaka ratownika w tych 
działaniach sporządzone przez Burmistrza Miasta Lubawka lub osoby przez niego upoważnione. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2745A359-1051-4B49-8132-1FAC5C9127D8. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr IV/348/22 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Lubawka uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
i ćwiczeniach. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r., po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2745A359-1051-4B49-8132-1FAC5C9127D8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 17.12.2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych nałożyła w art. 5 ust. 1a i 2 obowiązek ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ochotników Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy uczestniczyli 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. Niniejszą uchwałą powyżej wskazany 
obowiązek się wykonuje. 
Ponadto w oparciu o przepis art. 15a w/w ustawy przyznano ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lubawka za: 

 uczestnictwo w zabezpieczeniu imprez organizowanych na terenie Gminy Lubawka w zakresie działalności 
statutowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz zgodnym z art. 3 ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych; 

 uczestnictwo w zdarzeniach o charakterze losowym związanych z warunkami atmosferycznymi; 
 dowóz wody w przypadku awarii sieci wodociągowych; 
 zabezpieczenie w dostawę energii elektrycznej poprzez podłączenie agregatów prądotwórczych itp. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2745A359-1051-4B49-8132-1FAC5C9127D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/560/24 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-03-04T15:05:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




